Администрация муниципального образования городского округа «Воркута»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД № 10 «ТЕРЕМОК» Г. ВОРКУТЫ

 «Челядьöс 10 №-а видзанiн «Теремок» школаöдз велöдан

 муниципальнöй сьöмкуд учреждение Воркута к.

______________________________________________________________________________________________________________________
169906, Республика Коми, г.Воркута, ул.Парковая, .36А, тел. 3-18-34,  e-mail: epp67@yandex.ru
ПРИКАЗ

20.07.2016г.

№ 01-20/135
О назначении ответственного за организацию перевозок автобусами групп воспитанников
МБДОУ «Детский сад № 10»

В соответствии с Федеральным законом от 01.05.2016г. № 138-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях» , на основании приказа Управления образования администрации МО ГО «Воркута» от 13.07.2016г. № 955 «О внесении изменений в требования к перевозкам организационных групп детей автобусами» и в целях обеспечения безопасности дорожного движения при перевозках организованных групп детей в соответствии с Правилами организованной перевозки группы детей автобусами, утвержденными постановлением Правительства РФ от 17.12.2013 № 1177 и Инструкцией по осуществлению сопровождения транспортных средств патрульными автомобилями Госавтоинспекции, утвержденной приказом МВД России от 31.08.2007 № 767
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить воспитателя Карпову М.С. ответственным за организацию перевозок автобусами групп воспитанников МБДОУ «Детский сад № 10»
2. Ответственному за организацию перевозок групп воспитанников МБДОУ «Детский сад № 10» автобусами (Карпова М.С.):
2.1. Исключить применение Методических рекомендаций при осуществлении перевозок организованных групп воспитанников МБДОУ.

2.2. Внести соответствующие изменения в Паспорт дорожной безопасности МБДОУ «Детский сад № 10» в срок до 01.09.2016г.
2.3. Руководствоваться в работе по организации перевозок Инструкцией по организации перевозки группы воспитанников автобусами и Памяткой организаторам перевозок групп детей.

2.4. Организовать разъяснительные беседы и мероприятия с педагогами МБДОУ и родителями по ознакомлению с Инструкцией по организации перевозки группы воспитанников автобусами и Памяткой организаторам перевозок групп детей.

2.5. Представить данный материал:

2.5.1  на августовском педагогическом совещании для педагогов ;
2.5.2 на общем родительском собрании;

2.5.3 в родительских уголках всех групп МБДОУ;

2.5.4 в Паспорте дорожной безопасности.

2.6. Представить отчета в отдел дошкольного образования Управления образования в срок до 16.09.2016 (Приложение № 1) по электронной почте: odo.upro@yandex.ru.
Заведующий МБДОУ «Детский сад №10»

      Е.П.Поленок

С приказом  ознакомлена:

	Воспитатель
	___________________________
	М.С. Карпова

приложение № 1

к приказу заведующего

__________________
Отчет о проведении информационно-разъяснительных бесед, мероприятий с родителями и педагогами по ознакомлению с изменениями требований по организации перевозок групп воспитанников МБДОУ «Детский сад № 10» автобусами
	№ п/п
	Наименование ОУ
	Название мероприятия, беседы
	Дата проведения, время
	Педагоги/

родители
	Охват
	Ф.И.О.

(полностью)

ответственного за проведение мероприятия,

должность

Информация об ответственном за организованную

перевозку группы детей автобусами
	№ п/п
	Наименование ОУ
	Ф.И.О.

(полностью)

ответственного
	Должность
	Стаж

работы
	Контактный телефон